2 Wachsiegel.

1) Siehe Urkunde LVIII. — 2) Siehe Urf. LXXI. — 3) Bramberg.

LXIII.

1355. 14. Mai.

Heinrich von Belben gibt dem Pfarrer und Gotteshaus zu Stulselben eine Wiese auf der Plumaw als Selgeraet und Vermächtniß für Nikel den Naegel.

Ich Hainreich von Belben vnd mein Hausfrowe vnd alle mein Erben verjehen vnd tun chunt allen den die disen prief ansehent oder horent lesen Daz ich mit wolbedachtem mut vnd mit guten willen han geben vnser vrowen Gogzhauzz ze Stuluelden in dem phrünt mein wisen Nider Stendorf gelegen auf der Plumawe. dew mir ledich ist worten mit dem Tode von der weiffin vnd von Fren Erben mit allen Eren Rechten Nutzen vnd gesuechen vnd zu der wisen gehört. vnd wie iz genant ist. für die ansprach die herr Chunrat der Pharrer ze Stueluelden. von der selben seiner chirchen wegen hat gehabt hincz Fridreich dem Noegelein. vmb daz selgeraet. vnd geschaeft. daz Nikel der Naegel sein Bruder dem Got genade an seinen lesten zeiten tet. Dem vorgebant Goczhausz ze Stuluelden auf der Swaig gelegen in dem Puechlach in dem Leuchental pey Chiczpüchel. vnd dem selben wisen hat mir Fridreich der vorgebant Naegel widerlegt mit aim Gut gehaiffen daz Nider Ngen. an dem Schauelperg. in dem Chapprunne. auch han ich dem vorgebant wisen dem egenanten Gogzhauzz geben fur Rechtz vnd ledigs angen in Rechter selgretz weiffe. vnd han mich vnd alle mein Erben aller ansprach vnd Rechtezz dar auf verzigen. vnd pin auch ich dez selben Gogzhauzz Gewer vnd verTrettaer an aller stat alz angenz vnd des lang Recht ist. Laet ich dez nicht daz schol der Pharrer vnd daz Gogzhauzz ze Stuluelden haben. auf mein trewen vnd auf aller mein habe. Der Landing sint zeug Herr Nicla der Holerspeche Fridreich von Aven. ze den zeiten Richter ze Wittersil. Hainrich Swanger von Lopach. vnd ander Erber leut genuch. daz in dem tanding staet vest beleiben. Dar vber gib ich in disen Offen prief versigelt vnter meim anhangent Insigel. vnd vnter dem meinzz pruder. hern Eberhartz. Alles daz staet ze haben daz Oben verscriben ist. Der prief ist geben do man zalt von christ Purt Dreuzehen hundert Jar darnach in dem fuff vnd funfzigsten Jar an dem Aufert tach.

Ein Wachsfiegel; das 2. abgeriffen.

LXIV.

1356. 4. April. Salzburg.

Otto, Abt zu St. Peter, stellt eine vibimirte Abschrift der Urkunde aus, welche Herzog Albert von Oesterreich im J. 1333 dem Bischof von Chiemsee über Mautfreiheit der Weinfuhren ertheilt hatte.

Nos Otto ¹⁾ dei gracia Abbas Monasterii sancti Petri Salzpurge. Ordinis sancti Benedicti. Recognoscimus per presentes Quod litteras illustris principis et domini domini Alberti ²⁾ Ducis Austrie et Styrie et domini Karniole Marchie ac portusnaonis Super libertate mutarum et Theoloneorum (*sic*) Ecclesie Chyemensi per eundem traditas et concessas, vidimus omnino saluas et integras non rasas nec abolitas aut in aliqua sui parte suspectas. sed omni vicio et suspicione carentes. vero ipsius Sigillo in pergameni cedula appenso munitas. quarum tenor erat per omnia in hec verba. Nos Albertus dei gracia dux Austrie et Styrie. dominus Karniole Marchie. et Portusnaonis. Ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam publicam cupimus peruenire. Quod ad nostram presenciam venerabilis in christo pater dominus Chunradus ³⁾ Chyemensis Ecclesie Episcopus accedens. a nobis, non sine magna precum instancia obnixius postulauit, vt priuilegium olim Ecclesie Chyemensi et predecessoribus suis per predecessores nostros duces austrie super libertate mutarum et theoloneorum, in deduccione vinorum suorum traditum et concessum, et postmodum lapsu temporis aput ipsum casu infortunato ignis voragine exustum, dignaremur ob diuinam principaliter et ipsius supplicacionis reuerenciam, pie et liberaliter innouare. Nos igitur attendentes, quod cum beneficium principis deceat esse mansurum, et quod dicta Ecclesia sine culpa sua libertate huiusmodi ob casum infortunii penitus carere non debeat. volentes eciam meriti diuini et retribucionis participes fieri, eidem domino Chunrado et successoribus suis. Episcopis Chyemensibus indulsimus, concessimus et presentibus ipsis perpetuo tradidimus et donamus, vt singulis annis ipse, et sui Successores, viginti Karratas vini, Culture sue siue Empticii. de terris nostris absque exaccione Mute siue Theolonii cuiuslibet, in aqua vel per terram, possint et valeant deducere libere et solute. precipientes vniuersis nostris officialibus. iudicibus. Mutariis siue Theoloneariis, qui nunc vel pro tempore fuerint. ne dictum dominum Chunradum aut successores suos in eadem deduccione vini impediunt quoquo modo. vel aliquid impeditum permittant. Siquis vero huiusmodi nostre donacionis. concessionis et innouacionis inuentus fuerit transgressor. Idem se nostram grauem indignacionem nouerit incurrisse. In cuius Rei testimonium et firmitatem perpetuam Sigillum nostrum duximus appendendum. Datum in Castro nostro Starichenberch ⁴⁾. Anno Domini Millesimo ccc^{mo} xxxiiij^o. proxima die dominica ante diem sanctum Ascensionis Domini. Nos igitur ad instanciam Reuerendi in christo patris et domini domini Gerhohi ⁵⁾ Confirmati Eiusdem Ecclesie Chye-